
ILEANA LAMADRID
11.07 kW 5 de Mayo de 2025

1D 771140305029

2,427 kWh $ 8,162

18 2,782 kWh $64

99.22 % BIMESTRE $ 8,098

$48,972.00 MXN $381.00 MXN $48,591.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250570

ILEANA LAMADRID  

18 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 152,361.31

Descuento $ 10,147.26

TOTAL (MXN) $ 142,214.05

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $142,214.05
Enganche: $113,771.24
Saldo al final de la instalación: $21,332.11
Pago final al cambio de medidor: $7,110.70

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 48,972.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 48,591.00 $ 48,591.00 $ -93,623.05

2 $ 50,441.16 $ 392.43 $ 0.00 $ 50,048.73 $ 50,048.73 $ -43,574.32

3 $ 51,954.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 51,550.19 $ 51,550.19 $ 7,975.88

4 $ 53,513.03 $ 416.33 $ 0.00 $ 53,096.70 $ 53,096.70 $ 61,072.57

5 $ 55,118.42 $ 428.82 $ 0.00 $ 54,689.60 $ 54,689.60 $ 115,762.17

6 $ 56,771.97 $ 441.68 $ 0.00 $ 56,330.29 $ 56,330.29 $ 172,092.46

7 $ 58,475.13 $ 454.93 $ 0.00 $ 58,020.20 $ 58,020.20 $ 230,112.65

8 $ 60,229.38 $ 468.58 $ 0.00 $ 59,760.80 $ 59,760.80 $ 289,873.45

9 $ 62,036.26 $ 482.64 $ 0.00 $ 61,553.63 $ 61,553.63 $ 351,427.08

10 $ 63,897.35 $ 497.12 $ 0.00 $ 63,400.23 $ 63,400.23 $ 414,827.31

11 $ 65,814.27 $ 512.03 $ 0.00 $ 65,302.24 $ 65,302.24 $ 480,129.55

12 $ 67,788.70 $ 527.39 $ 0.00 $ 67,261.31 $ 67,261.31 $ 547,390.86

13 $ 69,822.36 $ 543.21 $ 0.00 $ 69,279.15 $ 69,279.15 $ 616,670.01

14 $ 71,917.03 $ 559.51 $ 0.00 $ 71,357.52 $ 71,357.52 $ 688,027.53

15 $ 74,074.54 $ 576.30 $ 0.00 $ 73,498.25 $ 73,498.25 $ 761,525.78

16 $ 76,296.78 $ 593.59 $ 0.00 $ 75,703.19 $ 75,703.19 $ 837,228.97

17 $ 78,585.68 $ 611.39 $ 0.00 $ 77,974.29 $ 77,974.29 $ 915,203.26

18 $ 80,943.25 $ 629.73 $ 0.00 $ 80,313.52 $ 80,313.52 $ 995,516.78

19 $ 83,371.55 $ 648.63 $ 0.00 $ 82,722.92 $ 82,722.92 $ 1,078,239.71

20 $ 85,872.70 $ 668.09 $ 0.00 $ 85,204.61 $ 85,204.61 $ 1,163,444.32

21 $ 88,448.88 $ 688.13 $ 0.00 $ 87,760.75 $ 87,760.75 $ 1,251,205.07

22 $ 91,102.35 $ 708.77 $ 0.00 $ 90,393.57 $ 90,393.57 $ 1,341,598.64

23 $ 93,835.42 $ 730.04 $ 0.00 $ 93,105.38 $ 93,105.38 $ 1,434,704.03

24 $ 96,650.48 $ 751.94 $ 0.00 $ 95,898.54 $ 95,898.54 $ 1,530,602.57

25 $ 99,549.99 $ 774.49 $ 0.00 $ 98,775.50 $ 98,775.50 $ 1,629,378.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,755.2 3,356.0 3,352.1 3,546.1 3,088.1 2,816.8

Consumo actual 2,587.0 2,095.0 2,838.0 2,057.0 2,145.0 2,838.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


